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Szanowni Państwo, 

Odnosząc  się  do  zapytania  „Index  73”  dotyczącego  przyszłości  GCF  w  Gdańsku, 

pragniemy zwrócić Państwa uwagę na poniższe kwestie: 

Mówiąc o przeszłości i kierunkach rozwoju rynku kin w Polsce, należy brać pod uwagę 

trzy aspekty – emocjonalny – nostalgiczne przywiązanie do starych kin, aspekt ewolucji 

rynku kinowego i zmiany preferencji widzów (powstanie multipleksów, wygodę odbioru, 

zmianę  sposobu  postrzegania  kina  jako  nośnika  wartości,  szeroki  wybór  repertuaru), 

politykę  dystrybutorów  filmowych  oraz  aspekt  ekonomiczny  związany  z  utrzymaniem 

specyficznych, dedykowanych jednemu typowi gospodarczej aktywności nieruchomości w 

centrach miast. Czynniki te sprawiły, że w dłuższej perspektywie, tak jak już wielokrotnie 

informowaliśmy w mediach, działalność poszczególnych sal kina przy ul. Długiej będzie 

wygaszana.

Chroniąc pamięć o odchodzących  nieuchronnie w przeszłość małych, lokalnych kinach 

Capital Park aktywnie włącza się w promowanie kultury filmowej czego przykładem jest 

między  innymi  współorganizowanie  Festiwalu  Gwiazd,  sponsoring  Festiwalu  Polskich 

Filmów Fabularnych, Festiwalu „Dwa Teatry”, „All about Freedom” oraz włączenie się w 

projekt „Tu było kino”, którego efektem jest między innymi wydanie atrakcyjnego albumu 

pod  tym  samym  tytułem  prezentującego  fotografie  wybranych  kin  w  całym  kraju  i 

wspieranie serwisu internetowego www.tubylokino.pl. 

Capital  Park,  prowadząc  aktywną  politykę  rozwoju  kultury  i  dążąc  do  utrzymania 

atrakcyjnego repertuaru i poszukując środków na dofinansowanie działalności wprowadził 

GCF do sieci europejskich kin Europa Cinemas. 

Capital Park, za swoja działalność na rzecz rozwoju kultury filmowej  został wyróżniony 

roku  nagrodami  Polskiego  Instytutu  Sztuki  Filmowej  za  upowszechnianie  edukacji 

filmowej za 2007 rok  oraz nagrodą sieci kin Europa Cinemas za całokształt działalności 

prowadzonej w 2007 roku.  

http://www.tubylokino.pl/

